
DECRETO Nº 2.818 , DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021. ALTERA O 
DECRETO Nº 2.662, DE 27 DE MAIO DE 2021, NA FORMA QUE 
INDICA. O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, incisos IV e VII, da Lei 
Orgânica do Município de Sobral, CONSIDERANDO a publicação do 
Decreto nº 2.662, de 27 de maio de 2021, que dispôs sobre a autorização para 
realização de concurso público para o provimento do cargo de Guarda Civil 
Municipal, no Diário Oficial do Município de 28 de maio de 2021; e 
CONSIDERANDO a necessidade de ajustar o quantitativo de vagas para 
provimento do cargo de Guarda Civil Municipal. DECRETA: Art. 1º O art. 1º 
do Decreto nº 2.662, de 2.662, de 27 maio de 2021, passa a vigorar com a 
seguinte redação: “Art. 1º Fica autorizada a realização de concurso público 
destinado ao provimento de 33 (trinta e três) cargos de Guarda Civil 
Municipal, além de cadastro reserva. ” Art. 2º Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES 
JÚNIOR, em 14 de dezembro de 2021. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE 
SOBRAL - Luiz Ramom Teixeira Carvalho - SECRETÁRIO DO 
PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

ATO Nº 1308/2021 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE 
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o 
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n° 
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes nas Leis n° 
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, 
RESOLVE nomear em substituição, de acordo com o art. 43 da Lei nº 38, de 
15 de dezembro de 1992 - Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do 
Município de Sobral, BRAULIO ERNANI PAIVA GUERRA, 
SECRETÁRIO EXECUTIVO, Simbologia S-2, da SECRETARIA DA 
SEGURANÇA CIDADÃ, para responder cumulativamente pelo cargo de 
SECRETÁRIO, Simbologia S-1, da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ, durante o período de férias do 
seu titular, EMANUELA VASCONCELOS LEITE COSTA, no período de 
03 de janeiro de 2022 a 12 de janeiro de 2022. PAÇO MUNICIPAL 
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 14 de 
dezembro de 2021. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL. 

ATO Nº 1309/2021 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE 
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o 
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n° 
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes nas Leis n° 
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, 
RESOLVE nomear em substituição, de acordo com o art. 43 da Lei nº 38, de 
15 de dezembro de 1992 - Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do 
Município de Sobral, CARLOS ANTÔNIO ÁVILA, DIRETOR, Simbologia 
AMA-II, da Diretoria Administrativa-Financeira, da AGÊNCIA 
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, para responder cumulativamente 
pelo cargo de SUPERINTENDENTE, Simbologia AMA-I, da estrutura 
administrativa da AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, durante 
o período de férias do seu titular, FRANCISCO ERLANIO MATOSO DE 
ALMEIDA, no período de 20 de dezembro de 2021 a 10 de janeiro de 2022. 
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES 
JÚNIOR, em 14 de dezembro de 2021. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE 
SOBRAL.

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 030/2021 - PGM, 14 DE DEZEMBRO DE 
2021. A PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas 
atribuições, TORNA PÚBLICO os Avisos de Débitos abaixo relacionados, 
em consonância com o artigo 161, III, da Lei Complementar nº 39, de 
23/12/2013, considerando-se feita a intimação após 30 (trinta) dias a contar 

da data da publicação deste edital, conforme o §2º do artigo 156 e o inciso III 
do artigo 157 da legislação supracitada, ficando, dessa forma, o contribuinte 
intimado a recolher o crédito tributário ou apresentar impugnação, no prazo 
de 30 (trinta) dias a contar da intimação. Os Avisos de Débitos encontram-se à 
disposição dos interessados ou de pessoa legalmente autorizada, nos dias 
úteis, no Espaço do Contribuinte, no Sobral Shopping, através de 
agendamento no AgendaSol (http://agendasol .sobral.ce.gov.br /solicitacao) 
de 9:00 às 17:40. E-mail: dividaativa @sobral.ce.gov.br; Sobral, 14 de 
dezembro de 2021. Thiago Rocha Carneiro Liberato - PROCURADOR 
ASSISTENTE DO MUNICÍPIO. 

       Sobral - Ceará, terça-feira, 14 de dezembro de 2021                                                                              Ano V, Nº 1223

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL

GABINETE DO PREFEITO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Nº NOME/RAZÃO SOCIAL CPF/CNPJ

1.  ADOLFO OCTAVIO MUNIZ XXX.637.XXX-20

2.  ALESSANDRO ALIPIO GOMES XXX.240.XXX-20

3.  AMANDA DE OLIVEIRA CARNEIRO XXX.467.XXX-97

4.  ANA ALINE DO NASCIMENTO DOS SANTOS XXX.979.XXX-99

5.  ANA ANGELICA OLIVEIRA ALMEIDA 28.902.057/0001-03

6.  ANTONIA BRAGA MOURA XXX.105.XXX-87

7.  ANTONIA DAIANE ROCHA XXX.315.XXX-33

8.  ANTONIA DIAS SOUZA XXX.920.XXX-05

9.  ANTONIO CARLOS PAIVA MARQUES XXX.312.XXX-98

10.  ANTONIO MIGUEL DA SILVA XXX.565.XXX-04

11.  ARTUR SOUSA DE SABOIA XXX.372.XXX-72

12.  ASSOC DOS PEQ SERRALHEIROS E TORNEIROS MEC DE SOBRAL 23.707.383/0001-38

13.  ASSOCIACAO MAE DA DIVINA GRACA 03.308.041/0001-38

14.  BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA - ME 20.991.658/0001-10

15.  CARLOS ALESSANDRO SANTOS DE ALMEIDA XXX.217.XXX-68

16.  CARVALHO & MONTE ADVOGADOS ASSOCIADOS 26.846.676/0001-94

17.  CRISTIANO VASCONCELOS AGUIAR XXX.486.XXX-87

18.  DAYANE PARENTE PAULINO XXX.859.XXX-00

19.  DJNANE PONTES DE OLIVEIRA PAZ XXX.769.XXX-53

20.  E & A SOBRAL FORMATURAS LTDA - ME 18.709.997/0001-19

21.  EDMAR PEREIRA NOGUEIRA XXX.071.XXX-15

22.  EDVALDO DE LIMA ARRUDA XXX.608.XXX-00

23.  FERNANDA CARVALHO SALES XXX.101.XXX-69

24.  FILIPE MEDEIROS RANGEL XXX.493.XXX-53

25.  FRANCILANE SILVA GOMES XXX.530.XXX-00

26.  FRANCINETE ARAUJO SOUSA XXX.967.XXX-53

27.  FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA DA CUNHA XXX.604.XXX-04

28.  FRANCISCA EDNA PAIVA FERREIRA XXX.594.XXX-72

29.  FRANCISCA ELANIA PEREIRA BARROS XXX.022.XXX-74

30.  FRANCISCA HELENA FERREIRA GOMES XXX.152.XXX-53

31.  FRANCISCO ALBERTO COSTA RODRIGUES XXX.953.XXX-91

32.  FRANCISCO ANTONIO ALMEIDA ARAGAO XXX.900.XXX-15

33.  FRANCISCO ARNILDO ALVES XXX.811.XXX-91

34.  FRANCISCO AURELIO VIEIRA DE ANDRADE XXX.776.XXX-91

35.  FRANCISCO CLEBER SILVA JERONIMO XXX.745.XXX-10

36.  FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA XXX.444.XXX-91

37.  FRANCISCO EDILANO DE SOUSA XXX.430.XXX-02

38.  FRANCISCO EVANEUDO DE CARVALHO BRITO XXX.390.XXX-04

39.  FRANCISCO FABIO PEREIRA FERNANDES XXX.375.XXX-06

40.  FRANCISCO GOMES REIS XXX.970.XXX-49

41.  FRANCISCO MOESIO MELO XXX.025.XXX-15

42.  FRANCISCO NELIO PEREIRA ROSA XXX.212.XXX-84

43.  FRANCISCO PORTELA DE ALBUQUERQUE XXX.462.XXX-00

44.  FREDERICO XEREZ PONTES XXX.887.XXX-00

45.  GERARDA CANDIDA FERREIRA XXX.265.XXX-78

46.  GERMANA GREICY DE VASCONCELOS XXX.183.XXX-91

47.  GETULIO MENDES DA SILVA ROSA XXX.294.XXX-00

48.  GRUPO DE TEATRO AMADOR VIDA A VIDA 11.767.621/0001-11

49.  H. A. CORDEIRO CONSTRUCAO- ME 24.465.883/0001-73

50.  ILDEBERTO ANTONIO SEFERIN XXX.189.XXX-20

51.  INSTITUTO DE MEDICINA FISICA LTDA 11.767.308/0001-83

52.  J. ODIRLEI BRITO DO REGO - ME 24.434.795/0001-04

53.  JACQUELANE MELO MORAIS XXX.157.XXX-07

54.  JAIME ALEX VALENTINO DE MENEZES XXX.967.XXX-91

55.  JARDEL DUARTE FURTADO 21.773.830/0001-21

56.  JESSICA MARIA FERREIRA SILVINO XXX.871.XXX-35

57.  JOANA DE MELO XXX.285.XXX-40

58.  JOAO BATISTA AGUIAR NOGUEIRA XXX.022.XXX-34

59.  JOCELE DE SOUSA VASCONCELOS XXX.175.XXX-80

60.  JONAS MATHEUS FARIAS EUGENIO 29.766.465/0001-30

61.  JOSE ANTONIO GOMES JANUARIO XXX.320.XXX-25

62.  JOSE AUGUSTO AZEVEDO LAUREANO FILHO XXX.358.XXX-54

63.  JOSE CLEMIR MUNIZ FARRAPO XXX.827.XXX-34

64.  JOSE DE JESUS PEREIRA FREIRE XXX.775.XXX-49

65.  JOSE DE MELO XXX.415.XXX-04

66.  JOSE JANDINEY DE OLIVEIRA SANTOS 29.427.619/0001-69

67.  JOSE MARIA TEODOSIO DO NASCIMENTO XXX.856.XXX-34

68.  JOSE ROBERTO SILVA FONSECA XXX.009.XXX-20

69.  JOSE VALDIR PEREIRA VITALINO XXX.775.XXX-49

70.  LAURA ALVES DE SOUSA XXX.377.XXX-15

71.  LIS DE MARIA ESTEVAM SAMPAIO XXX.544.XXX-15

72.  LOURIVANDO DO NASCIMENTO DE SOUSA XXX.750.XXX-60

73.  LUCIANO ALBUQUERQUE DE SOUSA XXX.617.XXX-82

74.  MANOEL PONTE DE SOUSA XXX.862.XXX-41

75.  MANUEL DANIEL FARRAPO XXX.207.XXX-53

76.  MARCILIA DE SOUSA MACHADO XXX.033.XXX-57

77.  MARCOS VINICIUS DA CRUZ NUNES 28.784.051/0001-70

78.  MARGARIDA MARIA VASCONCELOS XXX.563.XXX-91

79.  MARIA AMELIA ARAUJO SOARES COSTA 29.811.359/0001-20

80.  MARIA ANALIA DOS SANTOS SILVA XXX.379.XXX-53

81.  MARIA ARLENE LOPES ALVES XXX.808.XXX-20

82.  MARIA AUREA BARROSO XXX.106.XXX-00

83.  MARIA AURILENE EMILIANO DE OLIVEIRA XXX.401.XXX-21

84.  MARIA CLEIDIANE DE SOUSA SILVA XXX.244.XXX-09

85.  MARIA CLEMILDA ALVES ROSA XXX.053.XXX-53

86.  MARIA CORDEIRO DE ALMEIDA XXX.028.XXX-63

87.  MARIA DA CONCEICAO SOUZA COSTA CISNE XXX.260.XXX-15

88.  MARIA DA PENHA VERAS RODRIGUES XXX.031.XXX-78

89.  MARIA DAS DORES LIBERATO XXX.434.XXX-76

90.  MARIA DE FATIMA ANDRADE XXX.914.XXX-20

91.  MARIA DE FATIMA MESQUITA PAIVA FURTADO XXX.392.XXX-00

92.  MARIA GLORIA FERREIRA DOS SANTOS XXX.088.XXX-65

93.  MARIA JOSE DE VASCONCELOS XXX.556.XXX-49

94.  MARIA SOCORRO ALVES XXX.099.XXX-04

95.  MARIA SOCORRO DOS SANTOS JUSTINO XXX.554.XXX-38

96.  MILTON DO NASCIMENTO FREITAS XXX.170.XXX-76

97.  MOISES DOROTEU DE SOUZA XXX.248.XXX-72

98.  ORLEANE VICTOR DE CARVALHO XXX.204.XXX-87

99.  OSVALDO VASCONCELOS FERREIRA XXX.383.XXX-25

100.  PAULO GILSON ARAUJO GOMES XXX.885.XXX-72

101.  PAULO PONTE JACINTO XXX.823.XXX-00

102.  PEDRO LIRA DA COSTA FILHO XXX.342.XXX-20

103.  RAIMUNDA LOPES DA SILVA XXX.886.XXX-15

104.  RAIMUNDA NONATA DE SANTANA XXX.127.XXX-04

ANEXO - EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 030/2021 - PGM

usuario
Retângulo


	Página 1

